
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 1ης Ιανουαρίου 2007

για την τροποποίηση του εσωτερικού του κανονισμού

(2007/4/ΕΚ, Ευρατόμ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 207 παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής
Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 121 παράγραφος 3,

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 28
παράγραφος 1 και το άρθρο 41 παράγραφος 1,

το άρθρο 2 παράγραφος 2 του παραρτήματος III του εσωτερικού
κανονισμού του Συμβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 11 παράγραφος 5 του εσωτερικού κανονισμού
του Συμβουλίου (εφεξής «εσωτερικός κανονισμός») προβλέ-
πει ότι, όταν το Συμβούλιο θεσπίζει απόφαση που απαιτεί
ειδική πλειοψηφία, και εφόσον το ζητήσει μέλος του Συμ-
βουλίου, εξακριβώνεται ότι τα κράτη μέλη τα οποία συν-
ιστούν αυτή την ειδική πλειοψηφία αντιστοιχούν τουλάχι-
στον στο 62 % του συνολικού πληθυσμού της Ένωσης,
που έχει υπολογισθεί σύμφωνα με τα αριθμητικά στοιχεία
του πληθυσμού τα οποία παρατίθενται στο άρθρο 1 του
παραρτήματος ΙΙΙ του εσωτερικού κανονισμού.

(2) Το άρθρο 2 παράγραφος 2 του παραρτήματος ΙΙΙ του εσω-
τερικού κανονισμού, σχετικά με τους κανόνες εφαρμογής
των διατάξεων για τη στάθμιση των ψήφων στο Συμβούλιο,
προβλέπει ότι, με ισχύ από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους,
το Συμβούλιο αναπροσαρμόζει, σύμφωνα με τα δεδομένα
που διαθέτει η Στατιστική Υπηρεσία των Ευρωπαϊκών Κοινο-
τήτων στις 30 Σεπτεμβρίου του προηγούμενου έτους, τα
αριθμητικά στοιχεία που παρατίθενται στο άρθρο 1 του εν
λόγω παραρτήματος.

(3) Επομένως, ενδείκνυται να προσαρμοσθεί ο εσωτερικός κανο-
νισμός αναλόγως,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το άρθρο 1 του παραρτήματος ΙΙΙ του εσωτερικού κανονισμού
αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:

«Άρθρο 1

Για την εφαρμογή του άρθρου 205 παράγραφος 4 της συνθήκης
ΕΚ, του άρθρου 118 παράγραφος 4, της συνθήκης Ευρατόμ,
καθώς και του άρθρου 23 παράγραφος 2 τρίτο εδάφιο και
του άρθρου 34 παράγραφος 3 της συνθήκης για την ΕΕ, ο
συνολικός πληθυσμός κάθε κράτους μέλους, για την περίοδο
από την 1η Ιανουαρίου έως τις 31 Δεκεμβρίου 2007, είναι ο
εξής:

Κράτος μέλος
Πληθυσμός

(× 1 000)

Γερμανία 82 438,0

Γαλλία 62 886,2

Ηνωμένο Βασίλειο 60 421,9

Ιταλία 58 751,7

Ισπανία 43 758,3

Πολωνία 38 157,1

Ρουμανία 21 610,2

Κάτω Χώρες 16 334,2

Ελλάδα 11 125,2

Πορτογαλία 10 569,6

Βέλγιο 10 511,4

Τσεχική Δημοκρατία 10 251,1

Ουγγαρία 10 076,6

Σουηδία 9 047,8

Αυστρία 8 265,9

Βουλγαρία 7 718,8

Δανία 5 427,5

Σλοβακία 5 389,2

Φινλανδία 5 255,6

Ιρλανδία 4 209,0

Λιθουανία 3 403,3

Λεττονία 2 294,6

Σλοβενία 2 003,4

EL4.1.2007 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 1/9

(1) Απόφαση 2006/683/ΕΚ, Ευρατόμ του Συμβουλίου, της 15ης Σεπτεμ-
βρίου 2006, για την έγκριση του εσωτερικού κανονισμού του Συμβου-
λίου (EE L 285 της 16.10.2006, σ. 47).



Κράτος μέλος
Πληθυσμός

(× 1 000)

Εσθονία 1 344,7

Κύπρος 766,4

Λουξεμβούργο 459,5

Μάλτα 404,3

Σύνολο 492 881,2

Κατώτατο όριο (62 %) 305 586,3»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα την 1η Ιανουαρίου
2007.

Δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 1 Ιανουαρίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

F.-W. STEINMEIER

ELL 1/10 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 4.1.2007


